(a) Tale mi sembra il significalo della voce Iiretenoriensis del do
cumento. Era poi questa città compresa nella provincia della Gali- 
zia. V. il Vocabolario del padre Filippo Ferrari Alessandrino; ediz. 
«li Venezia del 16 >2 da'tipi del Ha rezzi.

dit salutis el fame si personas ecelesiasticas preseitim  Pon
tificali (lignitate preditas d iu ine  propitiationis intuitu  opor- 
tiini presidij el fauoris gralia prosequaris. Sane in nostri A- 
postolatus primordijs per  nos acceplo quod ecclesia Sarnen- 
sis cui bone memorie Johannes Episcopus Sarnensis dum u i-  
uerel presidebai per ipsius Johannis Episcopi obilum qui apo
stolica sede vacante exira  Romanam Curiam diem clausil ex- 
Iretnum pasloris solalio in deslilula dilecli filij Capilulum 
eiusdem ecclesie dileclum filium franciscum de Ancona ordinis 
fralrum minorum professorem in Episcopum Sarnensem ele- 
gerunl. Nos eleclionem ipsam cui dictus franciscus illius sibi 
presentalo decrelo consenseral el quam  a nobis pelieral auclo- 
rilale apostolica confirmari quia eam post diligenlem exami- 
nationem super hoc de mandalo nostri habilam minus cano- 
nicam fore comperimus et quecumque inde secula de f ra lrum  
nostrorum consilio cassauimus el annullauimus. Et ad prouisio- 
nein ipsius ecclesie celerem et felicem ne longioris uacalionis 
exponerelur incomodis paternis el solicilis studijs inlendentes 
posi deliberalionem qna de preficiendo eidem ecclesie perso- 
nam utilem et eliam fructuosam cum fia lribus eisdem habui-  
musdiligenlem. Demum ad Yenerabilem fralrem nostrum M ar- 
cum Sarnensem tunc Brenoriensem Episcopum consideralis 
grandium virtulum meritis quibus personam ipsius Marci E p i 
scopi illarumque largilor dominus insigniuit el quod dictus 
Marcus qui regimini ecclesie Breternoiensis haclenus Lauda- 
bili ter  prefuit  prefatam Sarnensem ecclesiam sciret el posset 
auctore domino salubri ter  regere et feliciter gubernare d ire-  
ximus oculos nostre mentis. Inlendentes igilur tam ipsius S ar
nensis ecclesie quam  eius gregi dominico salubriler providere 
ipsum Marcum Episcopum a vinculo quo diete Bretenoriensis 
ecclesie cui lune preerat tenebatur  de predictorum fra lrum  no- 
strorum consilio ac eiusdem poleslatis plenitudine absoluentes 
ipsum Marcum ad dictam ecclesiam Sarnensem auctoritate apo
stolica transtulimus eumque illi prefecimus in episcopum e t  
paslorem curam el adminislrationem ac regiinen ipsius Sar-

ìiensis ecclesie (lieto Marco Episcopo in spir ilua libus et tem 
poralibus plenarie commiltendo l ibe ram que sibi Iribuendo li- 
cenliam ad ipsam Sarnensem ecclesiam transeundi firma spe 
fìdutiaque conceptis quod d ir igente dom ino actus suos prelala 
Sarnensis ecclesie per ipsius M arci Episcopi circumspeclionis 
industriani et  sludium frucluosum regelur u li li ter el prospere 
d ir ige tu r  ac graia in eisdem sp ir ilua libus et lemporalibus su- 
scipiet incrementa. Cum igilur  ul idem Episcopus in commissa 
sibi predicle Sarnensis Ecclesie cura facilius proficere ualeat 
tuis fauor sibi esse noscatur p lu r im um  oportunus fraternilatem 
tuain rogamus monemus et hortam ur attente per apostolica lib i  
scripla mandantes quatinus eundem Episcoptim et Ecclesiam 
Sarnensem sibi commissam suCfraganeam luam babens prò no
stra et aposlolice sedis reverenda propensius comendato; in 
ampliandis et conservandis eiusdem Sarnensis ecclesie iu r ibus  
sic eum tui fauoris presidio prosequaris quod ipse Marcus ep i
scopus per  tue gratie auxiliuin se possit in commisso sibi eius- 
Uein Sarnensis ecclesie regimine ulilius exercere , luque di- 
u inam misericordiam et nostram ac dicle sedis benevolentiam 
ualeas exinde uberi us prom ereri.  Datum Mantue IIII Kalendas 
Januar i j  Pontificatus nostri Anno Secundo » (a).